
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.40/25-11-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  

  

Αριθ. Απόφασης 440      Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 14ης 

αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2025 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Νοεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.33303/21-11-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, καθώς και την αριθμ.303/30971/02.04.2024 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

5. Ιωάννης Πεπονίδης 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 
7. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 
2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

3. Εμμανουήλ Τσέπελης 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 

Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 

απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 

αριθμ.πρωτ.33074/21-11-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 

οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 

Δήμων και Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 

5. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με αριθμό πρωτ.4178/16-01-25 απόφαση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του 

Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την με αριθμό πρωτ. 33072/21-11-2025 αναφορά 

του Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους 

Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2025, προκύπτει η 

ανάγκη τροποποίησης κωδικών. 

Εισηγούμαι την έγκριση της 14ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 

σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 

την οποία η Δημοτική Επιτροπή να εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/


ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 14ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού έτους 2025, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης απόφασης. 

Επισημαίνεται, ότι μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των   

5.340,30€,το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07€). 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, 

τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχει ήδη καταψηφίσει. 

……………………………………………………………………………........................................ 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 

Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   

      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη, 25-11-2025 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου



 ΠΙΝΑΚΑΣ Α       
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Εξόδων 

Πίστωση 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.70.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) σχολείων 

396.230,00 -72.033,90 0,00 Μεταφορά σε υπόλοιπους λογ. Ηλεκτρικού 324.196,10 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.05 Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη 

αναγκών Πυροπροστασίας 

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

40.940,00 -32.503,72 0,00 Μισθοδοσία ΙΔΟΧ αφορούσε εργαζόμενους 

στην ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ μεταφορά της 

μισθοδοσίας τους σε λογ.15.6041.08 

8.436,28 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.10.15.6471.14 Έξοδα στολισμού για τις γιορτές του Δ. Ξάνθης 108.400,00 -29.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 79.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6442.01 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων διαλέξεων 22.500,00 -17.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΑΔΚΥ 

14.000,00 -14.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6126.05 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα 

παράστασης Δημάρχου ή Προέδρου, 

Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 

συμβουλίου 

46.000,00 -11.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 35.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 76.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 66.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

161.000,00 -7.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 154.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6117.10 Αμοιβές λογιστών 22.320,00 -6.300,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 16.020,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 11.942,85 -6.602,55 0,00 Μεταφορά σε λογ. που χρειάζονται ενίσχυση 5.340,30 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

4.000,00 -4.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

46.000,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 43.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 

Σύνταξη 

12.200,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 9.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

62.000,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 59.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

12.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 11.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

4.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6121.03 Αντιμισθία Προέδρου δημοτικού συμβουλίου 10.650,00 -800,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 9.850,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 
 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

-221.740,17 0,00  

 

  

  



 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 

      

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Εξόδων 

Πίστωση 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

23.000,00 200,00 0,00 Μεταφορά από λογ. μισθοδοσίας 23.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΕΦΚΑ 

48.000,00 500,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 48.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

208.348,57 770,46 0,00 Μεταφορά από  λογ. ηλεκτρικού 209.119,03 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

694.500,00 1.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 695.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

221.500,00 1.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 222.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6031.01 Ειδικοί σύμβουλοι, ειδικοί συνεργάτες, 

επιστημονικοί συνεργάτες 

199.000,00 1.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 200.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

206.000,00 2.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 208.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.09 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΙΔΟΧ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

0,00 3.500,00 0,00 Μισθοδοσία ΙΔΟΧ αφορούσε εργαζόμενους 

στην ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ μεταφορά της 

μισθοδοσίας τους από  λογ.15.6041.05 

3.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6151.02 Παρακράτηση ποσοστού 15% υπέρ δήμων και 

κοινοτήτων από  Τ.Α.Π. (άρθρο 24 παρ.19 

Ν.2130/93) 

76.500,00 3.538,77 0,00 Μεταφορά από  λογ. ηλεκτρικού 80.038,77 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6121.01 Αντιμισθία Δημάρχου 47.100,00 3.950,00 0,00 Αναγκαία ενίσχυση 51.050,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

769.000,00 4.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 773.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

26.500,00 5.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 31.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

1.317.451,85 5.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 1.322.451,85 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

1.386.000,00 5.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. μισθοδοσίας 1.391.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Εξόδων 

Πίστωση 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.10.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

25.000,00 5.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 30.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6726.01 Εισφορά Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης 

(ΕΟΑΝ) για το Τέλος Ταφής Αποβλήτων  

300.000,00 5.800,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 305.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6151.01 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και φόρων 

134.000,00 6.300,01 0,00 Μεταφορά από λογ. ηλεκτρικού 140.300,01 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.08 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)  ΙΔΟΧ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

40.400,00 7.000,00 0,00 Μισθοδοσία ΙΔΟΧ αφορούσε εργαζόμενους 

στην ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ , μεταφορά της 

μισθοδοσίας τους από  λογ.15.6041.05 

47.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6222.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη 

εσωτερικού 

50.000,00 7.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 57.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

20.000,00 10.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 30.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

1.061.200,00 10.000,00 0,00 Μεταφορά από  λογ. ηλεκτρικού 1.071.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.25.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

23.635,00 10.917,00 0,00 Μεταφορά από λογ. ηλεκτρικού 34.552,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6121.02 Αντιμισθία Αντιδημάρχων 184.500,00 17.872,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 202.372,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

175.900,00 16.043,46 0,00 Μεταφορά από λογ. ηλεκτρικού 191.943,46 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

25.000,00 20.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 45.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

25.000,00 20.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 45.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.07 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Δ.E. Ξάνθης 20.000,00 22.003,72 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 42.003,72 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινόχρηστών χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

185.824,00 27.344,75 0,00 Μεταφορά από λογ. ηλεκτρικού 213.168,75 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

221.740,17 0,00 

   
 

 

 

 

 


		2025-11-25T12:38:40+0200




